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[Klaus Hækkerup] 
ler sig på side 1, og på side 2 er det finansmini- 
steren. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg vil gerne starte med hr. Klaus Hækkerup 

og sige, at både på side 1 og på side 2 er det bå- 
de hr. Henning Dyremose og finansministeren, 
der udtaler sig. Sagen er nemlig, at jeg på side I 
ikke taler om et forslag; jeg taler på side 1 om 
tanker, og det er tanker, vi arbejder videre med 
f.eks. i forbindelse med dagpengesystemet. Det 
er derfor, jeg kan sige til hr. Stavad, at der ikke 
ligger et forslag fra regeringen på dette område 
i Folketinget for øjeblikket, netop fordi vi ikke 
har lavet noget forslag. Men vi gør os nogle tan- 
ker bl.a. omkring det fremtidige dagpengesy- 
stems indretning. Det er det, der er så interes- 
sant i den politiske debat, at de tanker, vi gør 
os, vil hr. Stavad gerne have lov til at tage stil- 
ling til, inden vi er færdige med at tænke. 

Når jeg siger -  og det vil jeg gerne sige til hr. 
Jens Thoft -  at når der netop ikke er tale om et 
forslag, er det jo, fordi jeg også påpeger hele 
problemkredsen omkring fordelingsvirkninger, 
konkurrenceevnehensyn, omkostningsudvik- 
ling; for vi er da enige om, at specielt den sam- 
mensatte marginalprocent for mellemindtægts- 
grupperne i Danmark er ekstravagant høj, og 
den skal også væk, ligesom de høje marginal- 
skatter for.de højere indtægter skal væk. Vi har 
altså en fælles holdning, lyder det som om, i ret- 
ning af, at det ikke kan nytte noget, at man beta- 
ler så meget i skat og andre ting af den sidst 
tjente krone i Danmark; det skal kunne betale 
sig at arbejde, det skal kunne betale sig at yde 
en indsats, og det sagde såvel finansministeren 
som Henning Dyremose også i sin tale forrige 
mandag. 

Stavad (S): 
Jeg tror, det er vigtigt af hensyn til offentlig- 

heden, at vi nu har fået afklaret, at de tanker, 
som finansministeren har gjort sig på dette om- 
råde, er tanker, som er velegnede til studie- 
kredsarbejde og ikke noget som helst andet. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg mener, at studiekredsarbejde og grundig 

analyse er vigtigt, inden man fremkommer med 
sit forslag, og jeg kan anbefale Socialdemokra- 
tiet den metode. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 442 

4) Til skatteministeren af: 

Stavad (S): 
»Vil ministeren oplyse, om han støtter forsla- 

get fra finansministeren om at pålægge arbejds- 
giverne nye afgifter for at skaffe provenu til 
fjernelse af 6 og 12 pct.-skatterne?« 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Der foreligger hverken fra regeringen eller 

fra finansministeren noget forslag om at pålæg- 
ge arbejdsgiverne nye afgifter, således som hr. 
Stavad antyder det i sit spørgsmål. Derimod 
har finansministeren fremsat en række tanker 
over for pressen om sociale bidrag og brutto- 
skatter, og der er fuldstændig enighed i regerin- 
gen om at afvise bruttoskatter. Finansministe- 
ren har selv bl.a. udtrykt det på denne måde -  
jeg citerer fra B.T. den 12. april i år -: 

»Regeringen er krystalklar modstander af 
bruttoskat. Det svarer til at anvende grønt- 
høstermetoden på fradragene -  herunder rente- 
fradraget. Samtidig får politikerne en skatte- 
skrue uden nogen ende. Sådanne tanker vil vi 
aldrig gå med til. Det vil smadre folks privat- 
økonomi og lægge boligmarkedet øde.« 

Jeg kan sige, at jeg er ét hundrede procent 
enig i det, finansministeren her har skrevet; det 
svarer til, hvad jeg så ofte selv har sagt. 

Der er selvsagt også fuld enighed i regerin- 
gen om, at marginalskatterne i Danmark er 
uacceptabelt høje og må sættes ned, og en af ve- 
jene til at sænke marginalskatten er jo, at nuvæ- 
rende offentlige opgaver i stedet bliver løst i 
privat regi. Der kan f.eks. være tale om, at ar- 
bejdsmarkedet selv finansierer ordninger, som 
i dag finansieres af det offentlige. F.eks. ser re- 
geringen meget gerne, at der kunne gennemfø- 
res en reform af dagpengesystemet. Det ville i 
øvrigt ikke alene kunne bidrage til lavere mar- 
ginalskat, men også medvirke til at reducere ar- 
bejdsløsheden. Men det er selvfølgelig afgøren- 
de, at en dagpengereform ikke bare bliver en 
maskeret bruttoskat, men en reel strukturfor- 
bedring. 

Der er altså fuld enighed i regeringen om, at 
det er absolut påkrævet at sænke de høje margi- 
nalskatter, vel at mærke en reel sænkning, og 
det er en erkendelse, som vi meget gerne så at 
også Socialdemokratiet sluttede sig til. 


